北京聚英翱翔电子有限公司 LORA-AI06 产品说明书
官网:www.juyingele.com 联系电话和 QQ：4008128121
DAM-AI06 采集卡说明书
V1.1
北京聚英翱翔电子有限责任公司
2024 年 05 月
北京聚英翱翔电子有限公司 LORA-AI06 产品说明书

同理：光耦输入也是如此。寄存器 30003的 bit8、bit9 与寄存器 10001、10002都对应到指
定的硬件上。
寄存器地址按照 PLC 命名规则，真实地址为去掉最高位，然后减一。
北京聚英翱翔电子有限公司 LORA-AI06 产品说明书
官网:www.juyingele.com 联系电话和 QQ：4008128121
3、指令生成说明
指令可通过“聚英翱翔 DAM调试软件”，勾选调试信息来获取。
指令生成说明：对于下表中没有的指令，用户可以自己根据 modbus协议生成，对于继
电器线圈的读写，实际就是对 modbus寄存器中的线圈寄存器的读写，上文中已经说明了继
电器寄存器的地址，用户只需生成对寄存器操作的读写指令即可。例如读或者写继电器 1
的状态，实际上是对继电器 1对应的线圈寄存器 00001的读写操作。
4、指令列表
情景 RTU格式（16 进制发
送）
ASCII格式（ASCII格式发送）
查询第 1路 FE040000000125C5 3A 46 45 30 34 30 30 30 30 30 30 30 31 46 44 0D 0A
返回信息 FE 04 02 00 00 AD 24 3A 46 45 30 34 30 32 30 30 30 30 46 43 0D 0A
查询第 2路 FE04000100017405 3A 46 45 30 34 30 30 30 31 30 30 30 31 46 43 0D 0A
查询第 3路 FE04000200018405 3A 46 45 30 34 30 30 30 32 30 30 30 31 46 42 0D 0A
查询第 4路 FE0400030001D5C5 3A 46 45 30 34 30 30 30 33 30 30 30 31 46 41 0D 0A
查询第 5路 FE04000400016404 3A 46 45 30 34 30 30 30 34 30 30 30 31 46 39 0D 0A
查询第 6路 FE040005000135C4 3A 46 45 30 34 30 30 30 35 30 30 30 31 46 38 0D 0A
查询 1~6路 FE04000000066407 3A 46 45 30 34 30 30 30 30 30 30 30 36 46 38 0D 0A
北京聚英翱翔电子有限公司 LORA-AI06 产品说明书
官网:www.juyingele.com 联系电话和 QQ：4008128121
5、指令详解
5.1 模拟量查询
获取到的模拟量数据与实际输入值之间的关系为：实际值=返回值*0.001
查询第一路
FE040000000125C5
字段 含义 备注
FE 设备地址
04 04指令 查询输入寄存器指令
00 00 起始地址 要查询的第一路模拟量寄存器地址
00 01 查询数量 要查询的模拟量数量
25 C5 CRC16
模拟返回信息：
FE 04 02 00 00 AD 24
字段 含义 备注
FE 设备地址
04 04指令 返回指令：如果查询错误，返回 0x82
02 字节数 返回状态信息的所有字节数。1+(n-1)/8
00(TH) 00(TL) 查询的 AD
字
TH为温度高字节，TL 为温度低字节
AD 24 CRC16
十一、聚英组态软件使用
1、软件下载
软件名称：聚英组态软件
软件下载链接地址：http://pan.baidu.com/s/1ntPZK4h
北京聚英翱翔电子有限公司 LORA-AI06 产品说明书
官网:www.juyingele.com 联系电话和 QQ：4008128121
2、软件界面
本软件适用与我公司的 DAM 系列设备连接使用，支持串口、WiFi 等通讯方式。软件
更加人性化，能够自主的添加、删除、修改。有清晰的框架结构，便于管理，可实时显示设
备状态及采集的数据，可查询历史操作导出历史数据 excel表格
人员管理结构包含：系统管理员、管理员、操作员、监视员。
设备管理结构包含：区域、设备组、设备。
软件功能：
1. 软件登陆
2. 添加区域
3. 添加设备（设备组命名）
4. 操作设备
5. 定时功能
6. 查看历史数据及数据导出
7. 数据备份及还原
8. 系统设定
3、软件操作
由于聚英组态软件实现的功能较多，具体操作方法参考阅读：聚英组态软件使用说明.pdf